
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio X - Ambito territoriale di Biella 

 

Responsabile: Lucia Lisa, tel. 015/8484832, e-mail lucia.lisa.bi@istruzione.it 

Riferimenti: Maria Laganà, tel. 015/8484807, e-mail maria.lagana3@posta.istruzione.it 

Corso G. Pella n° 4/a –- 13900 Biella - Tel. 015/8484811 E-mail: usp.bi@istruzione.it   - PEC: uspbi@postacert.istruzione.it 

1 

 

LA DIRIGENTE 

 

Vista la nota prot. n. 26352 del 5 aprile 2023 del Ministero dell’istruzione e del merito 

- Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione Direzione 

generale per il personale scolastico, ai sensi dell’articolo 554 del decreto 

legislativo n. 297/1994 e dell’ordinanza ministeriale 23 febbraio 2009, n. 21, in 

merito all’indizione dei concorsi per titoli per l’aggiornamento e l’integrazione 

delle graduatorie per l’accesso ai ruoli provinciali dei profili professionali 

dell’area A e B del personale A.T.A., nell’anno scolastico 2022/2023 - 

Graduatorie a.s. 2023/2024; 

Visto il decreto della Direzione Generale Regionale per il Piemonte prot. n. 5273 del 

26/04/2023, con il quale è stato bandito il concorso ordinario per titoli, per 

l’aggiornamento e l’integrazione delle graduatorie permanenti provinciali, utili 

per l’a.s. 2023/2024, concernente il profilo professionale di Collaboratore 

Scolastico dell’area A, per il personale A.T.A.; 

Visto il decreto di questo Ufficio prot. n. 1667 del 04/08/2023, di approvazione e 

pubblicazione della graduatoria permanente provinciale definitiva, del concorso 

per soli titoli di cui all’art. 554 del Decreto Legislativo 297/94, per l’anno 

scolastico 2023/2024, relativa al profilo professionale di Collaboratore 

Scolastico - Area A del personale A.T.A.;  

Vista la sentenza  n. 177/2023 pubblicata in data 13/07/2023 emessa dal Tribunale di 

Biella in accoglimento del ricorso R.G. N. 17/2022 promosso dalla Sig. 

TUTTOLOMONDO Raffaele contro il Ministero dell’Istruzione, che “accerta il 

diritto del ricorrente al reinserimento nelle graduatorie di circolo e di istituto 

terza fascia ATA (profilo CS), con riconoscimento giuridico anche del contratto di 

lavoro a termine anticipatamente risolto il 26.11.2021 e con riconoscimento del 

punteggio che avrebbe maturato in assenza di risoluzione”; 

  

mailto:lucia.lisa.bi@istruzione.it
mailto:maria.lagana3@posta.istruzione.it
mailto:usp.bi@istruzione.it
mailto:uspbi@postacert.istruzione.it


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio X - Ambito territoriale di Biella 

 

Responsabile: Lucia Lisa, tel. 015/8484832, e-mail lucia.lisa.bi@istruzione.it 

Riferimenti: Maria Laganà, tel. 015/8484807, e-mail maria.lagana3@posta.istruzione.it 

Corso G. Pella n° 4/a –- 13900 Biella - Tel. 015/8484811 E-mail: usp.bi@istruzione.it   - PEC: uspbi@postacert.istruzione.it 

2 

 

Considerata la necessità, per quanto di competenza, di dare esecuzione alla sentenza sopra 

indicata attraverso il riconoscimento giuridico del periodo indicato in sentenza 

e non già valutato in forza di servizio effettivamente prestato e dichiarato nella 

domanda di inserimento nella graduaotiroa per il profilo di Collaboratore 

Scolastico; 

 

DECRETA 

 

Per i motivi esposti in premessa, il provvedimento prot. n. 1667 del 04/08/2023 è modificato come 

segue: 

Art. 1 - Il Sig. TUTTOLOMONDO Raffaele nato il 09/06/1974, in provincia di AG, è collocato nelle 

graduatorie permanenti provinciali, alla posizione 99/bis con punti 22,95 anziché con punti 20,45 - 

Profilo professionale di Collaboratore Scolastico dell’area A del personale A.T.A., per l’a.s. 

2023/2024.  

Art. 2 - Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale e amministrativo, 

secondo quanto previsto dal vigente ordinamento. 

 
 

La Dirigente  
Giuseppina Motisi 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 
 

 

 

 

 

 

 

Al Sig. TUTTOLOMONDO Raffaele  

Ai Dirigenti Scolastici delle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado 

Alle OO.SS. Comparto Scuola 
 

Al  Sito Web dell’A.T. di Biella 

mailto:lucia.lisa.bi@istruzione.it
mailto:maria.lagana3@posta.istruzione.it
mailto:usp.bi@istruzione.it
mailto:uspbi@postacert.istruzione.it

		2023-08-28T11:38:23+0000
	MOTISI GIUSEPPINA


		2023-08-28T14:29:07+0200
	protocollo




